da mensalidade em 80% do dissídio aplicado em dezembro de 2025, que foi de 5,60%. Assim 
sendo, levando em conta a saúde financeira do clube, será aplicado o percentual de 4,48%, 
e o valor da contribuição de custeio (mensalidade) passará a ser de R$ 459,00 (quatrocentos 
e cinquenta e nove reais) a partir do vencimento em 10 de janeiro de 2026. 

A Diretoria agradece a confiança e reafirma o compromisso em preservar o patrimônio e o 
funcionamento do Clube Monte Líbano e continuará a promover o bem-estar dos 
associados, tanto nas instalações do clube quanto por meio de eventos sociais, culturais e